令和元年１０月１１日
保護者様

京都市立醍醐西小学校

校長  森川  浩孝

運動会延期のお知らせ

寒露の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教

育活動に対して，ご理解，ご協力いただきありがとうございます。

 さて，本日発表の京都地方気象台の天気予報によりますと，明日は大雨が予想されるとの

ことです。したがって，明日に予定していた運動会は１７日（木）に延期といたします。保

護者の皆様には，何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

 なお，運動会の延期に伴い，以下の点にご留意くださいますようよろしくお願いいたしま

す。

記

１． 明日【１２日（土）】について

 ・通常通りの登校です〈４校時授業（木曜校時）〉。

 ・お弁当が必要です。

  （時間割やその他の持ち物は，各学年・学級からのお便りをご覧ください。）

 ・お弁当を食べた後，集団下校します（１３：００頃）。

２． 運動会の延期日時について

   ・運動会は，１７日（木）に実施します。

   ・午前９：００開会予定です。

   ・給食がありますので，お弁当は必要ありません。

３． １６日（水）について

   ・１～４年生は，５校時授業（１４：５０頃完全下校）です。

   ・５・６年生と運動会委員会の役割（代表・応援）がある４年生は，運動会準備のた

め，６校時授業（１５：４０頃完全下校）です。

   ・放課後まなび教室・部活動は，翌日の運動会準備のため中止とします。

４．その他

   ・１５日（火）は，代休日です。

（運動会の実施の有無にかかわらず，変更はありません。）

※台風１９号の接近に伴い，暴風警報が発表された場合の対応につきましては，裏面をご覧

ください。

令和元年１０月１１日

保護者様

京都市立醍醐西小学校

校 長  森川 浩孝

暴風警報発表時の登下校について

 台風１９号が１２日から１３日にかけて西日本に接近する可能性があります。登校前や在校中に，天候

の悪化により暴風警報が発表される可能性があるため，台風等に伴う特別警報及び暴風警報等が発表され

た場合の登校について，下記の通りお知らせします。なお，明日は運動会延期のため，木曜校時の４校時

授業となりますので通常とは変更している箇所があります。ご注意ください。

各家庭におかれましては，お子たちと一緒に十分ご確認くださいますよう，よろしくお願いします。

何か困ったことが起こったら，警察・学校へ連絡しましょう。
山科警察    ５７５－０１１０    第二児童相談所 ６１２ー２７２７

醍醐西小学校  ５７１－０２２１    醍醐交番    ５７１－０１３２

台風や暴風・大雨等のとき，以下のことは必ず守ってください！

○河川・湖・海には絶対に近づかない！  ○無用な外出はしない！

京都市に「暴風警報」が発表されたとき（★その他の警報では平常通り授業）

１．午前 ７時までに解除になった場合……………平常授業

２．午前 ９時までに解除になった場合……………午前１０時３５分から授業

                       （お弁当が必要です。お弁当を食べた後，１３時頃に

集団下校します。）

３．午前 ９時現在，暴風警報が発表中の場合……臨時休校

４．子ども達が学校にいる時に発表された場合

  ★集団下校します。（詳細は，学校ホームページやＰＴＡメール配信等で最新の情報をお知らせいたします。）

★保護者の方が迎えに来られる場合は，学校待機になりますのでご連絡ください。

※「大雨警報」「洪水警報」などが発表されていても，「暴風警報」が発表されていない場合は，平常通り授

業を行います。

※登校は集団登校です。下記の時刻にいつもの集合場所に集合させてください。

（１）午前 ７時までに解除 … 午前 ８時集合（いつも通り）

（２）午前 ９時までに解除 … 午前１０時集合

※登校前に「暴風警報」が発表されている場合は解除されるまで自宅で待機し，テレビ・ラジオ等の報道に

注意していただき，上記に応じて登校させるようにしてください。

京都市に「特別警報」が発表されたとき

（１）本日または明日の登校前に発表された場合……臨時休校

（２）子ども達が学校にいる時に発表された場合

  ・保護者等による引き渡しを行います。迎えに来られるまで，学校に留め置くこととします。